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Жаңа оқу жылының басы — мұғалімдер үшін ең жауапты әрі қарбалас кезеңдердің
бірі. Бұл уақытта әр минут маңызды, сондықтан уақытты тиімді пайдаланып, өз жұмыс
процесін алдын ала ұйымдастыру өте маңызды. Төменде сіздерге көмектесетін нақты
кеңестер жинақтадық.

Сабақ жоспарын алдын ала әзірлеу1.
Әр пәнге байланысты сабақ жоспарын қыркүйек басталғанға дейін дайындап
қойған дұрыс. Бұл тек қағаз жүзіндегі жоспар емес, сабақта қолданылатын
қосымша материалдар, бейне-сабақтар сілтемелері, интерактив тапсырмалар,
тіпті оқушыларға арналған чек-листтер де болуы мүмкін. Әр аптаға, әр күнге
жоспар жасап қойсаңыз, қыркүйектің қарбаласында басыңыз ауырмайды.

Материалдарды цифрлық форматта сақтау2.
Қағаз  бен  флешкаға  сеніп  отырудың  заманы  өтті.  Барлық  маңызды
құжаттарыңызды Google  Drive,  Dropbox немесе Яндекс Диск сияқты бұлтты
қоймаларда сақтаңыз.  Қажет  кезде  кез  келген  құрылғыдан ашуға  болады,
жоғалып  кету  қаупі  азаяды.  Сонымен  қатар,  материалдарыңызды
әріптестеріңізбен  бөлісу  де  жеңілдейді.

Оқушылармен және ата-аналармен байланыс жүйесін құру3.
Бірінші қоңыраудан кейін бірден ата-аналар чатын немесе оқушылар тобының
чатын  ұйымдастырып  қойыңыз.  Ол  жерде  сабақ  туралы  хабарламалар,  үй
тапсырмалары,  мерекелік  шаралар  туралы  ақпараттарды  жылдам  тарату
ыңғайлы.  Мысалы,  Telegram-да  бот  немесе  арнайы  канал  ашу  арқылы
ақпаратты  тек  қана  сіз  жариялайтын  етіп  шектеуге  болады.

Интерактив сабақ элементтерін пайдалану4.
Бүгінгі оқушылар дәстүрлі әдістерге қарағанда, интерактив сабақтарға көбірек
қызығады.  Онлайн-викториналар,  квесттер,  виртуалды  экскурсиялар,
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бейнеқоңырау  арқылы  оқыту  әдістерін  қолданып  көріңіз.  Kahoot,  Quizizz,
Mentimeter  сияқты  платформалар  бұл  жерде  көмекке  келеді.  Оқушылар
сабаққа  белсене  қатысып,  білімді  жақсырақ  меңгереді.

Күн тәртібін дұрыс ұйымдастыру5.
Сабақ, дайындық, құжаттарды толтыру, жеке іс-шаралар — бәріне уақыт табу
үшін  күнтізбеңізді  жүйелеңіз.  Google  Calendar  немесе  қағаз  күнделік
қолданыңыз.  Әр  күнге  нақты  тапсырмалар  жазып  қойсаңыз,  істі  кейінге
қалдыру  азаяды.  Апта  соңында  істелген  жұмыстарды қарап,  келесі  аптаға
жоспар құруды әдетке айналдырыңыз.

Өзіңізге де уақыт бөлу6.
Үнемі жұмыс, қағаз толтыру, сабақ беру — мұғалімдер арасында күйзелістің
басты себебі. Демек, өзіңізге де уақыт бөлу маңызды. Аптасына кемінде бір-екі
сағат кітап оқу,  серуенге шығу,  достарыңызбен немесе отбасымен кездесу
үшін арнаңыз. Бұл сіздің күш-қуатыңызды қалпына келтіруге көмектеседі.

Пайдалы қосымшаларды қолдану7.
Қазіргі заман мұғалімі технологиядан алшақ болмауы керек. Evernote арқылы
жазбалар, Trello арқылы тапсырмалар тізімі, Notion арқылы бүкіл оқу жоспарын
басқаруға  болады.  Сонымен  қатар,  Canva  немесе  Crello  арқылы  визуалды
материалдар мен презентациялар әзірлеу де оңай әрі сапалы шығады.

Жылдық мақсат қою8.
Жыл басында өзіңізге сұрақ қойыңыз: осы оқу жылының соңына дейін қандай
нәтиже көргім келеді? Мысалы: «Сыныптың орташа үлгерімін 10% арттыру»,
«Жаңа авторлық курс дайындау», «Еңбек кітапшама тағы бір марапат қосу».
Нақты  мақсаттар  сізге  мотивация  береді  және  өз  дамуыңызды  бақылап
отыруға көмектеседі.

Құжаттарды ретке келтіру9.
Қыркүйектің  алғашқы  аптасында  барлық  қажетті  құжаттарды  жинап,
папкаларға бөліп қойыңыз. Жұмыс жоспары, тізімдер, журналдар, баяндама
қағаздары — бәрі жүйелі болса, оқу жылының ортасында іздеп әуре болмайсыз.
Электронды және қағаз нұсқаларын қатар сақтау да артықтық етпейді.

Жаңа оқу жылына мотивация10.
Күздің алғашқы күндерімен бірге жаңа мақсаттар мен мүмкіндіктер де келеді.
Өзіңізді шабыттандыру үшін арнайы фильмдер қараңыз немесе кітап оқыңыз.
Мысалы,  ұстаздар туралы мотивациялық фильмдер:  «Freedom Writers»,  «Les
Choristes»,  «Қазақ  ұстазы»  сияқты.  Өзіңізге  және  оқушыларыңызға  жаңа
энергия сыйлаңыз!
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